

## **PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA**

### **PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. gruodžio 15 d. Nr. T4-31

Jaunimo reikalų tarybos posėdis įvyko 2022 m. gruodžio 12 d. Posėdžio pradžia 15 val., pabaiga 16 val.

Posėdžio pirmininkas – Dominykas Židonis, Lietuvos skautijos padalinio Panevėžio krašto atstovas.

Posėdžio sekretorė – Sandra Budreikienė, jaunimo reikalų koordinatore (vyr. specialistė).

Posėdyje dalyvavo: Daiva Juodelienė, Lina Kairytė, Modesta Petrauskaitė, Rokas Urbonas, Dovydas Tumelis, Dominykas Židonis.

Kviesti asmenys: Irma Vareikienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė.

#### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Lietuvos moksleivių sąjungos pateiktos rezoliucijos.
2. Dėl Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) metinio veiklos plano ir rezultatų.
4. Dėl SJRT nuostatų keitimo.

#### **1. SVARSTYTA. Lietuvos moksleivių sąjungos pateikta rezoliucija.**

Praeito posėdžio metu SJRT nariams buvo pristatyta Lietuvos moksleivių sąjungos rezoliucija dėl atsiskaitymo bankinėmis kortelėmis Panevėžio rajono bendrojo lavinimo ir profesinio ugdymo įstaigose ir nuspręsta mokyklose atlikti apklausą dėl poreikio mokyklų valgyklose atsiskaityti bankinėmis kortelėmis.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Irma Vareikienė SJRT pristatė iš mokyklų gautus duomenis. Apklausoje buvo nurodyta, kad tik vienoje mokykloje šiuo metu galima atsiskaityti valgykloje bankinėmis kortelėmis, keliose mokykloje jau greitai metu planuojama įvesti atsiskaitymą ne tik grynaisiais pinigais, bet ir banko kortelėmis. Kelios mokyklos nurodė, kad iš mokinių ir jų tėvų nebuvo sulaukta prašymo, kad būtų galima atsiskaityti bankinėmis kortelėmis, todėl mokyklose to dar nėra. Kelios mokyklos nurodė, kad dėl per mažo valgančių valgykloje mokinių skaičiaus nebuvo iškeltas poreikis atsiskaityti banko kortele, daug mokinių gauna nemokamą maitinimą.

**NUTARTA.** Pateikti siūlymus mokykloms, kuriose moksleiviai išreiškė poreikį įvesti atsiskaitymą valgyklose ne tik grynaisiais pinigais, bet ir bankinėmis kortelėmis.

#### **2. SVARSTYTA. SJRT metinis veiklos planas ir rezultatai.**

Posėdžio pirmininkas pristatė 2022 m. veikos plane numatytas ir įgyvendintas veiklas ir gautus rezultatus. Pasidžiaugė, kad beveik 80 proc. veiklos plane numatytų veiklų buvo įgyvendintos, atsirado naujų programų jaunimui, įvyko susitikimai su moksleiviais, pristatyta visuomenei SJRT ir jos veikla, vyko jaunimo konferencijos, mokymai, taip pat po daug metų vėl

atgimė jaunimo apdovanojimai, suorganizuotas jaunimo renginys „Jaunatis“ ir įgyvendintos kitos veiklos.

SJRT nariai aptarė plane numatytas, bet neįgyvendintas veiklas. Buvo pasiūlyta, kad veiklos kurios buvo suplanuotos, bet neįvykdytos 2022 m., būtų perkeltos į 2023 m. SJRT veiklos planą.

NUTARTA. Planuojant 2023 m. SJRT veiklą įtraukti į planą 2022 m. neįgyvendintas veiklas.

### 3. SVARSTYTA. SJRT nuostatų keitimo.

Posėdžio metu buvo nurodyta, kad ateinančiais metais bus tvirtinama nauja SJRT, nes šiais metais SJRT baigsis kadencija. Posėdžio metu SJRT nariai diskutavo dėl SJRT narių skaičiaus, taip pat dėl jaunimo kadencijų skaičių, aptarti kiti nuostatų punktai.

NUTARTA:

1. Pakeisti nuostatų 4.2 papunktį ir nurodyti, kad SJRT lygiateisės partnerystės pagrindu sudaroma iš 10 narių, savivaldybės ir jaunimo atstovų;

2. pakeisti nuostatų 1.3 papunktį ir nurodyti, kad SJRT sudaroma Panevėžio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos sprendimu. Savivaldybės atstovai deleguojami Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui, jaunimo atstovai dvejų metų laikotarpiui.

Posėdžio pirmininkas

Dominykas Židonis

Posėdžio sekretorė

Sandra Budreikienė